
Anunt de atribuire (utilitati) numarul 149905/16.09.2014
Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA
I.1) Denumirea, adresa si punct(e) de contact:
Compania Nationala de Cai Ferate "CFR" - SA
Adresa postala: Sucursala Regionala CF Bucuresti, Str. Piata Garii de Nord , nr. 1-
3 , sector 1 , Localitatea: Bucuresti , Cod postal: 010858 , Romania , Punct(e) de
contact: Lulea Constanta , Tel. +40 213199539 /133204 , In atentia: Serviciul
Comercial , Biroul Achizitii Publice , camera 59 (casa scari poarta B)etaj I , Email:
lulea.constanta@cfr.ro , Fax: +40 213182381 , Adresa internet (URL):
www.cfr.ro , Adresa profilului cumparatorului: www.e-licitatie.ro
I.2) Activitatea principala (activitatile principale) a(le) entitatii contractante
- Servicii feroviare
Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI
II.1) Descriere
II.1.1) Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta
Echipament feroviar
II.1.2) Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a
produselor sau de prestare a serviciilor
Furnizare
Cumparare
Locul principal de livrare: Magaziile Sectiilor: C1 ; CT2 Bucuresti amplasate în
Statia Bucuresti Basarab si Magazia Sectiei CT4 Ploiesti, amplasata în statia
Ploiesti Sud.
Codul NUTS: RO321 - Bucuresti
II.1.3) Anuntul implica
II.1.4) Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor
Obiectul contractului îl constituie achizitia pieselor de schimb necesare pentru
echipamentele si dispozitivele instalatiilor SCB. Achizitia este structurata pe 4
Loturi: Lot nr. 1 – Capace si picheti nemetalici; Lot nr. 2 – Brose de conexiune; Lot
nr. 3 – Sisteme de incalzire ale macazelor ; Lot nr. 4 – Funii de otel pentru circuite
de cale.
II.1.5) Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)
34940000-8 - Echipament feroviar (Rev.2)
II.1.6) Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii
publice
Nu
II.2) Valoarea totala finala a contractului (contractelor)
II.2.1) Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor
369, 644 RON
SECTIUNEA IV: PROCEDURA
IV.1) Tipul procedurii



IV.1.1) Tipul procedurii
Licitatie deschisa
IV.2) Criterii de atribuire
IV.2.1) Criterii de atribuire
Pretul cel mai scazut
IV.2.2) S-a organizat o licitatie electronica
Nu
IV.3) Informatii administrative
IV.3.1) Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta
IV.3.2) Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract
Nu
SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI
Contract nr: 492 Denumirea: Echipament feroviar
V.1) Data atribuirii contractului 16.09.2014
V.2) Numarul de oferte primite 2

Numarul de oferte admisibile 2
V.3) Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul
SC ELECTROTERMOMETRIA SRL
Adresa postala: STRADA 1 DECEMBRIE 1918, NR. 44, JUDETUL IASI ,
Localitatea: PASCANI , Cod postal: 705200 , Romania , Tel. 0232/761957 , Fax:
0232/761828
V.4) Informatii privind valoarea contractului
Estimarea initiala a valorii contractului
Valoarea: 169290.00 Moneda: RON Fara TVA
Valoarea totala finala a contractului
Valoarea: 169289.00 Moneda: RON Fara TVA
V.5) Contractul ar putea fi subcontractat
Nu
V.6) Lista de Loturi
3
Contract nr: 491 Denumirea: Echipament feroviar
V.1) Data atribuirii contractului 16.09.2014
V.2) Numarul de oferte primite 2

Numarul de oferte admisibile 2
V.3) Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul
SC SPIACT CLUJ SA
Adresa postala: STRADA PIATA GARII, NR. 2-4, JUDETUL CLUJ ,
Localitatea: CLUJ NAPOCA , Cod postal: 010856 , Romania , Tel. 026/4530802
, Fax: 026/4530802
V.4) Informatii privind valoarea contractului
Estimarea initiala a valorii contractului



Valoarea: 200450.00 Moneda: RON Fara TVA
Valoarea totala finala a contractului
Valoarea: 200355.00 Moneda: RON Fara TVA
V.5) Contractul ar putea fi subcontractat
Nu
V.6) Lista de Loturi
2, 1, 4
SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE
VI.1) Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri
comunitare
Nu
VI.2) Alte informatii
1.Modul de departajare a ofertelor cu pret egal: În cazul în care în urma stabilirii
clasamentului final conform criteriului de atribuire „pretul cel mai scazut”, comisia
de evaluare constata ca sunt doua sau mai multe oferte cu preturi egale clasate pe
primul loc, autoritatea contractanta va solicita ofertantilor care au oferit cel mai mic
pret o noua propunere financiara in plic inchis, iar contractul va fi atribuit
ofertantului a carui noua propunere financiara are pretul cel mai scazut. 2.Ofertantii
vor prezenta o declaratie privind calitatea de participant la procedura-Formularul 12
C din fisierul ”Sectiunea Formulare”(ofertant, asociat, dupa caz)-in original menita
sa faciliteze autoritatii contractante accesul la datele de identificare ale
participantilor la procedura in scopul aplicarii prevedrilor art. 69^2, alin.2 din OUG
34/2006. 3.Fiecare ofertant va completa o declaratie de participare la
procedura(Formularul K din Sectiunea Formulare), in vederea postarii in cadrul
anuntului de participare la sectiunea „Procese verbale/Declaratii”, in conformitate
cu prevederile art.69^2 din OUG 34/2006, cu modificarile si completarile
ulterioare.
VI.3) Cai de atac
VI.3.1) Organismul competent pentru caile de atac
TRIBUNALUL Bucuresti
Adresa postala: Bulevardul Unirii, nr. 37, sector 3 , Localitatea: Bucuresti , Cod
postal: 030831 , Romania , Tel. +40 214083600 , Email: tribunalul-
bucuresti@just.ro , Fax: +40 213187731
Organismul competent pentru procedurile de mediere
VI.3.2) Utilizarea cailor de atac
Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac
VI.3.3) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de
atac
Oficiul Juridic al Sucursalei Regionala CF Bucuresti



Adresa postala: Str. Piata Garii de Nord , nr.1-3 , sector 1 , Localitatea: Bucuresti ,
Cod postal: 010858 , Romania , Tel. +40 213199539/133204 , Fax: +40
213182381 , Adresa internet (URL): www.cfr.ro
VI.4) Data expedierii prezentului anunt
16.09.2014 14:21




